РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2022 г.                                                                                                 № 674
  р.п. Дубровка
О внесении изменений
в муниципальную  программу
«Развитие культуры и сохранение
 культурного  наследия Дубровского
муниципального района Брянской области
 (2022 – 2024 годы)»

В соответствии с Решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 16.12.2022г. № 285-7 «О внесении изменений в Решение Дубровского  районного Совета народных депутатов»  № 193-7 от 17.12.2021 года «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2022 год и на  плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 – 2024 годы)», утвержденную постановлением Администрации Дубровского района от 20.12.2021г. № 693 следующие изменения и дополнения:
1.1.    В паспорте муниципальной программы в строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» слова «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 56 276 223,63 рубля, в т.ч.:
2022г.- 30 117 180,38 рублей
2023г.- 13 372 429,53 рублей
          2024г.-  12 786 613,72 рублей

заменить на слова:
  «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию    муниципальной программы 55 600 136,50 рублей, в т.ч.:
2022г.- 29 441 093,25 рубля
2023г.- 13 372 429,53 рублей
          2024г.-  12 786 613,72 рублей

1.2. В разделе 4 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 57 162 223,63 рублей, в том числе:
2022 год – 30 459 180,38 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  28 203 642,38 рублей
 - поступления из областного бюджета       –    1 713 538,00 рубля
-  поступления из Федерального бюджета  –       200 000,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       342 000,00 рублей
2023 год – 13 644 429,53 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  11 421 158,53 рублей
 - поступления из областного бюджета        –     1 951 271,00 рубль
-  поступления из Федерального бюджета   –                   0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        272 000,00 рублей
2024 год – 13 058 613,72 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  12 047 651,72 рубль
 - поступления из областного бюджета        –       738 962,00 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –                  0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                        -       272 000,00 рублей»
заменить на слова:
 «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 56 486 136,50 рублей, в том числе:
2022 год – 29 783 093,25 рубля, в том числе:
  - средства местного бюджета                     –  27 527 555,25 рублей
 - поступления из областного бюджета       –    1 713 538,00 рубля
-  поступления из Федерального бюджета  –       200 000,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                     -       342 000,00 рублей
2023 год – 13 644 429,53 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  11 421 158,53 рублей
 - поступления из областного бюджета        –     1 951 271,00 рубль
-  поступления из Федерального бюджета   –                   0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
   доход деятельности                                    -        272 000,00 рублей
2024 год – 13 058 613,72 рублей, в том числе:
  - средства местного бюджета                      –  12 047 651,72 рубль
 - поступления из областного бюджета        –       738 962,00 рубля
-  поступления из Федерального бюджета   –                  0,00 рублей
 - средства от иной приносящей
доход деятельности                                        -       272 000,00 рублей»
1.3. В Приложение № 2  «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 – 2024 годы)» внести следующие изменения:

	№ № пп
	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник
финансового
обеспечения
	Объем средств на реализацию, рублей
	связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

1.3.1. строку

	муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 – 2024 годы)»

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	1713538,00
	1951271,00
	738962,00

	средства федерального бюджета
	200000,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	28203642,38
	11421158,53
	12047651,72

	средства от иной приносящей доход деятельности
	342000,00
	272000,00
	272000,00

	итого
	30459180,38
	13644429,53
	13058613,72

изложить в редакции:

	муниципальная программа «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Дубровского муниципального района Брянской области  (2022 – 2024 годы)»

	Администрация Дубровского района
	средства областного бюджета
	1713538,00
	1951271,00
	738962,00

	средства федерального бюджета
	200000,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	27527555,25
	11421158,53
	12047651,72

	средства от иной приносящей доход деятельности
	342000,00
	272000,00
	272000,00

	итого
	29783093,25
	13644429,53
	13058613,72

1.3.2. строку
	11.
	Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	27656552,56
	11295434,87
	11960135,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	342000,00
	272000,00
	272000,00

	итого
	27998552,56
	11567434,87
	12232135,00

изложить в редакции:
	11.
	Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации

	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	26980465,43
	11295434,87
	11960135,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	342000,00
	272000,00
	272000,00

	итого
	27322465,43
	11567434,87
	12232135,00

1.3.3. строку
	11.1.
	Создание условий для участия граждан в культурной жизни
	МБУК "ЦБС Дубровского района"; МБУК «Дубровский районный краеведческий музей»; МБУК "ЦМДК  Дубровского района";  начальник отдела культуры
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	27566552,56
	11295434,87
	11960135,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	342000,00
	272000,00
	272000,00

	итого
	27908552,56
	11567434,87
	12232135,00

изложить в редакции:
	11.1.
	Создание условий для участия граждан в культурной жизни
	МБУК "ЦБС Дубровского района"; МБУК «Дубровский районный краеведческий музей»; МБУК "ЦМДК  Дубровского района";  начальник отдела культуры
	средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	26890465,43
	11295434,87
	11960135,00

	средства от иной приносящей доход деятельности
	342000,00
	272000,00
	272000,00

	итого
	27232465,43
	11567434,87
	12232135,00

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и размещению на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района по социальным вопросам Кубекину Г.В.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Дубровского района                                                                И.А. Шевелёв